

Protokół nr 25.2013
z posiedzenia
KOMISJI STRATEGII I ROZWOJU
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
z dnia 14 maja 2013 roku

W posiedzeniu Komisji udział wzięli radni - członkowie Komisji, Burmistrz – *Jan Dzugaj*, Zastępca Burmistrza - *Jan Bernacki*, Sekretarz – *Janina Czekajło*, Skarbnik - *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska - *Krzysztof Górecki*, (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu*).

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej.
2. Sprawy różne.

Projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski otworzył posiedzenie o godzinie 16.00 stwierdzając quorum.

Ad. pkt 1

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju nie wydała opinii do projektu uchwały nr 1.

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Stanisława Adamskiego.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju nie wydała opinii do projektu uchwały nr 2.

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 3.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI.25.2011 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 24 lutego 2011 roku w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

Radny Jerzy Skrzypiec zadał pytanie, czy będzie powoływana Komisja, czy tylko jeden członek komisji?

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło odpowiedział, w związku ze zrzeczeniem się mandatu Radnego Stanisława Adamskiego, który był jednocześnie członkiem Komisji Mieszkaniowej, powstaje wakat na to miejsce w tej Komisji.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 4.

Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do organu wykonawczego – sołtysa sołectwa Gola Wielka.

Sekretarz Miasta i Gminy Janina Czekajło powiedziała, że w związku z pisemnym zrzeczeniem się funkcji sołtysa, które wpłynęło 11 kwietnia 2013 roku do urzędu Miasta i Gminy zostało zwołane zebranie wiejskie w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania w dniu 20 kwietnia 2013 roku Pana Józefa Początek z funkcji sołtysa sołectwa Gola Wielka. Uchwała została podjęta na zebraniu wiejskim 29 kwietnia 2013 roku. W związku z powyższym zarządza się wybory uzupełniające do organu samorządu wiejskiego Sołtysa Sołectwa Gola Wielka w terminie do dnia.....

Dyskusja

Radny Przemysław Paprocki zgłosił, że w projekcie uchwały nr 5 nastąpiła pomyłka. Zarządza się wybory uzupełniające do organu samorządu wiejskiego tj. Sołtysa Sołectwa Gola Wielka a nie Rady Sołeckiej Sołectwa Gola Wielka.

Sekretarz Janina Czekajło stwierdziła, że nastąpiła pomyłka.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 5.

Projekt uchwały w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej Sołectwa Gola Wielka.

Sekretarz Janina Czekajło oświadczyła, że Pani Anna Początek złożyła pisemną rezygnację z pracy w radzie sołeckiej. Statut sołectwa mówi, że Rada sołeczka liczy od 3 – 9 członków po rezygnacji Pani Anny Początek rada sołeczka w Goli Wielkiej liczy 2 osoby w związku z powyższym muszą się odbyć wybory uzupełniające do organu samorządu wiejskiego Rady Sołeckiej Sołectwa Gola Wielka w terminie do dnia.....

Proszę o zaopiniowanie dwóch projektów uchwał.

Dyskusja

Radny Witold Szydełko zasugerował, że musi być podana konkretna data, do jakiego dnia te wybory mają być przeprowadzone. Opiniowanie uchwały bez konkretnej daty nie ma sensu. Żadne przepisy nie regulują tego?

Sekretarz Janina Czekajło odpowiedziała, że żadne przepisy nie regulują tego. Taka decyzja w przypadku Rady powinna być przyjęta w ciągu trzech miesięcy.

Burmistrz Jan Dżugaj oświadczył, że zarządza się wybory uzupełniające do organu samorządu wiejskiego tj. Rady Sołeckiej Sołectwa Gola Wielka w terminie do dnia 30 czerwca 2013 roku. Dotyczy to projektu uchwały nr 5 i 6.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 6.

Projekt uchwały w sprawie utraty mocy obowiązujących uchwał Nr XXI.153.2012 z dnia 18 października 2012 r. oraz Nr XXIII.166.2012 z dnia 21 grudnia 2012 r. Rady Miejskiej w Twardogórze.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, że w niedalekiej przeszłości Rada Miejska podjęła dwie uchwały dotyczące Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w zakresie likwidacji tego zakładu i powołania ograniczonej spółki prawa handlowego (jednoosobowej) w gminie Twardogóra. Uchwała była na wniosek Burmistrza Twardogóry przedłużona w zakresie jej wykonania. Powodem dla którego to uczyniliśmy były sprawy niejednoznaczne dotyczące otrzymania podmiotowości zakładów komunalnych w stosunku do wymogów jakie stawiała nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, podmiotowości w zakresie ubiegania się o umowę na odbiór i przetwarzania odpadów. Jako gmina ustaliliśmy sobie próg bezpieczeństwa jeśli będą okoliczności przemawiające za tym, że ta podmiotowość będzie mocniejsza w sytuacji kiedy będzie to jednoosobowa spółka gminy to wówczas przekształcimy to na spółkę jednoosobową. Dzisiejszy stan rzeczywistości jest taki, że mocniejsza będzie podmiotowość naszego zakładu gdy będzie to w dalszym ciągu samorządowy zakład budżetowy ZGKiM.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 7.

Projekt uchwały w sprawie utraty mocy obowiązujących uchwał Nr XXI.154.2012 z dnia 18 października 2012 r. oraz Nr XXIII.167.2012 z dnia 21 grudnia 2012 r. Rady Miejskiej w Twardogórze.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 8.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie „Przebudowy istniejącego skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową oraz drogą gminną w ulicach Wojska Polskiego, 1-go Maja, Plac Targowy i Poznańska w Twardogórze w rondo”.

Skarbnik Izabela Kłosowska omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie „Przebudowy istniejącego skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową oraz drogą gminną w ulicach Wojska Polskiego, 1-go Maja, Plac Targowy i Poznańska w Twardogórze w rondo”.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, że powrócimy do prezentacji koncepcji ronda w innym terminie, gdyż są organizowane zebrania i mamy ograniczony czas.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 9

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII.164.2012 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

Skarbnik Izabela Kłosowska omówiła projekt uchwały nr 10.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 10.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2013.

Skarbnik Izabela Kłosowska omówiła projekt uchwały nr 11.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 11.

Ad. pkt 2

Sprawy różne.

Radny Andrzej Drapiewski przeczytał pismo, które otrzymał od mieszkańca w sprawie budowy drogi dojazdowej do posesji, gdyż nie ma żadnej możliwości przejazdu. Samochody, które tam wjeżdżały musiały być wyciągane ciągnikami, gdyż warunki są straszne. Trzeba się zastanowić jak pomóc tym ludziom. Bezcelowe jest wysypywanie gruzu, gdyż mieszkają naprzeciwko odłogu, gdzie woda spływa cały czas.

Radny Przemysław Paprocki dodał, że również otrzymał to samo pismo co Radny Andrzej Drapiewski. Byłem tam i widziałem, że nie ma możliwości dojazdu. Jest tam trudna sytuacja dojazdowa. Jest tam problem z dużą ilością wód.

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że osoby fizyczne sprzedają działki i biorą sobie pieniądze do kieszeni a potem gmina ma budować i remontować drogi? Wiosną i jesienią będą podtopienia tej drogi ale będziemy się starać remontować drogi gruntowe publiczne. Jest duża kolejka osób czekających na taką inwestycję. Nie możemy rzucić wszystkiego i budować drogi akurat tu. Trzeba ludziom pomóc ale wszystko w swoim czasie.

Radny Witold Szydełko oznajmił, że ten problem dotyczy wielu mieszkańców naszej gminy. Niejednokrotnie były zgłaszane problemy ale z uwagi na brak realizacji przestali o tym mówić, ale trzeba sobie zdać sprawę, żeby widzieć też innych.

Radny Mariusz Woźniak powiedział, że od 2000 roku piszą pisma i też nie ma żadnego odzewu. Woda gruntowa spływa na drogę. Wyciągamy się ciągnikami. Brak jakiegokolwiek dojazdu.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, że historycznie dużo miejscowości czeka na przebudowę dróg, zmianę warunków dojazdu do posesji. Ludzie sprzedają działki, biorą za to pieniądze a gmina ma remontować? To jest trochę nie w porządku. Będziemy się starać to eliminować. Zaczynamy pisać listy, petycje z prośbą żeby pomóc. Generalnie rangi sprawy nie podniosą. Jest problem i my go chcemy wyeliminować ale musimy to robić historycznie zaczynając od wniosku złożonego najwcześniej. Taka będzie odpowiedź dla wnioskodawcy.

Radny Andrzej Drapiewski powiedział, że przy wydawaniu pozwoleń na zakup działki należy jasno określić, że są takie a nie inne warunki, żeby ludzie w przyszłości wiedzieli co kupują, że mają taką drogę a nie inną.

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że w ustawie jest taki zapis i nic w tej kwestii nie działamy.

Komisja Strategii i Rozwoju zakończyła się o godzinie 17.00

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Monika Porowska

Przewodniczący
Komisji Strategii i Rozwoju


Mieczysław Kowalski